Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	30.10.2014
	№
	61-67-14-48

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2014г. № 61-67-14-25 «Об утверждении Правил благоустройства  территории муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие законодательству Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город  Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденные решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2014 № 61-67-14-25 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.04.2012г. № 15 (3672), вкладыш), следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 пункта 1.1. раздела 1 слова «Законом Иркутской области № 98-оз от 12.11.2007 «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области» исключить;
1.2. Раздел 12 изложить в следующей редакции:
«12.1. Контроль соблюдения настоящих Правил осуществляют должностные лица структурных подразделений администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в пределах своих полномочий.
12.2. За нарушение настоящих Правил граждане, должностные лица и юридические лица несут ответственность в соответствии с Законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа                Мэр городского округа

муниципального образования                               муниципального образования

«город Саянск»                                                        «город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов               ______________О.В.Боровский
Исп. Татаурова Г.Б.
(839553)52672